Протокол заседания
Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию споров между участниками образовательных отношений
МБУДО «ПОЗАРИХИНСКАЯ ДШИ»
№ 3 от 29.09.2023 г.
с Позариха
Присутствовали:
Председатель: директор МБУДО «ПОЗАРИХИНСКАЯ ДШИ» Сергеева О.Н.
Рыкова Л. Г. – заместитель председателя комиссии,
                         преподаватель МБУДО «ПОЗАРИХИНСКАЯ ДШИ»;
Смирнова Т. С. – родитель учащегося Смирнова Василия
Казимирова Н. А. – родитель учащегося Казимирова Кирилла
 (согласно п. 4.2 Положения о комиссии по противодействию коррупции заседание правомочно – кворум более 2/3 состава комиссии – 100%)
Приглашенные председателем лица (без права голосования): нет

Повестка дня:
1. Анализ деятельности в сферах противодействия коррупции, предотвращения и урегулирования конфликта интересов.

1. Слушали:
1.1. Председатель комиссии Сергеева О. Н.:
объявила заседание комиссии открытым;
огласила реализацию мероприятий по выполнению Плана работы комиссии на 2023 год; отметила, что в учреждении постоянно ведется работа по формированию нетерпимости к коррупционному поведению, по привлечению работников к активному участию в противодействии коррупции, по пропаганде добросовестной работы путем проведения бесед с работниками, проводится мониторинг локальных актов;
сообщила об отсутствии случаев склонения работников к совершению коррупционных правонарушений, отсутствии в учреждении случаев совершения коррупционных правонарушений; информации о наличии конфликта интересов не поступало;
предоставила слово членам комиссии.
1.2. Член комиссии Смирнова Т. С.:
уведомила об отсутствии случаев склонения работников к совершению коррупционных правонарушений, отсутствии в учреждении случаев совершения коррупционных правонарушений; отсутствии информации о наличии конфликта интересов.
1.3. Член комиссии Казимирова Н. А.:
довела до сведения членов комиссии об отсутствии случаев склонения работников к совершению коррупционных правонарушений, отсутствии в учреждении случаев совершения коррупционных правонарушений; информации о наличии конфликта интересов не поступало.

Председатель комиссии Сергеева О. Н. объявила заседание законченным в связи с рассмотрением всех поставленных в повестке дня задач и отсутствием предложений членов комиссии по рассмотрению иных вопросов.

Подписи:
Председатель комиссии _____________ Сергеева О.Н.;

[bookmark: _GoBack]Члены комиссии 	_______________ Казимирова Н. А., _______________ Смирнова Т. С.,

  ________________ Рыкова Л. Г.